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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego Ustawą Prawo zamówień publicznych 

nt.: Modernizacja stacji wentylatorów głównych przy szybie IV w zakresie 
naprawy konstrukcji żelbetowej ścian dyfuzorów oraz dostosowania emisji 

hałasu do obowiązujących norm prawnych dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. 

Oddział KWK ROW Ruch Marcel (nr sprawy 492500861) 
 

 
 

 

Działając w oparciu o § 32 ust. 2, 3 i 5 Regulaminu udzielania zamówień w PGG S.A. Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytanie i modyfikuje treści SWZ w ww. postępowaniu w następujący sposób: 

 

Pytanie 1 

W związku z zamiarem przystąpienia do udziału w przedmiotowym postępowaniu zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o uzupełnienie dokumentacji do postępowania: 
 

1. Przywołane  jest w projekcie wykonawczym „WYTŁUMIENIE BUDYNKU STACJI. TECHNOLOGIA” 12 

rysunkow, lecz nie zostały one dołączone: 

a. 979-C2-01 Rysunek zestawieniowy 

b. 979-C2-02 Zabudowa bramy o zwiąkszonej izolacyjności akustycznej 

c. 979-C2-02.01 Brama o zwiększonej izolacyjności akustycznej 

d. 979-C2-02.02 Ościeżnica bramy 

e. 979-C2-03 Zabudowa osłony akustycznej czerpni rewersyjnej 

f. 979-C2-03.01 Osłona akustyczna czerpni akustycznej 

g. 979-C2-03.02 Ościeżnica osłony akustycznej czerpni rewersyjnej  

h. 979-C2-03.03 Zabudowa osłony akustycznej czerpni rewersyjnej. Ogranicznik otwarcai skrzydła 

z blokadą 

i. 979-C2-04 Zabudowa tłumika wyrzutni układu chłodzenia falownika IW 

j. 979-C2-04.01 Tłumik wyrzutni układu chłodzenia falownika IW 

k. 979-C2-04.02 Zabudowa tłumika wyrzutni układu chłodzenia falownika IW. Stopa regulacyjna 

l. 979-C2-05 Zabudowa okien w ścianie wschodniej 
 

2. Przedmiar robót z podziałem na branże. 

 

  

 

              Rybnik, dnia 18.09.2025r. Nasz znak: 71/EZP/JKT/492500861/17936/25 

 

 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 



 

Odpowiedź:  
 

Ad.1. Zamawiający zamieszcza rysunki projektu wykonawczego „WYTŁUMIENIE BUDYNKU STACJI. 

TECHNOLOGIA”. 

 

Ad.2. Zamawiający udostępni przedmiary robót poszczególnych branż w swojej siedzibie (do wglądu)               

z zachowaniem poufności jednak zaznacza, że mają one charakter obrazowy i pomocniczy, dlatego 

mogą nie uwzględniać wszystkich robót i zakresu do wykonania przewidzianego w dokumentacji 

projektowej. W związku z tym Wykonawca przy szacowaniu wartości zamówienia powinien 

w szczególności opierać się na zakresie zawartym w dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 2 

W związku z zamiarem udziału w postępowaniu zwracamy się z prośba o zmianę wymagań dotyczących 

przedstawienia referencji dotyczącej robót związanych z budynkami stacji wentylatorów głównego 

przewietrzania kopalń o wartości 5 000 000 zł brutto na wartość 3 000 000 zł brutto . Proszę również 

o rozważenie zmiany zapisu "robotę budowlaną na terenie zakładu górniczego odpowiadającą swym 

zakresem przedmiotowi zamówienia, polegającą na dostawie, budowie, przebudowie lub remoncie stacji 

wentylatorów głównego przewietrzania kopalń" na "robotę budowlaną na terenie zakładu górniczego 

odpowiadającą swym zakresem przedmiotowi zamówienia, polegającą na dostawie, budowie, przebudowie 

lub remoncie obiektów budowlanych"  

Zmiany wymagań pozwolą Państwu na zwiększenie konkurencyjności co zapewne przełoży się na osiągnięcie 

niższej wartości wykonania przedmiotu zamówienia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje Część V. pkt. 3 ppkt. 2) lit. a., który otrzymuje brzmienie: 

„w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  

w tym okresie) wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną na terenie zakładu górniczego odpowiadającą 

swym zakresem przedmiotowi zamówienia, polegającą na dostawie, budowie, przebudowie lub remoncie 

stacji wentylatorów głównego przewietrzania kopalń, na wartość nie niższą niż 3 000 000,00 PLN brutto.” 

 

 Natomiast w zakresie zapisu „robotę budowlaną na terenie zakładu górniczego odpowiadającą swym 

zakresem przedmiotowi zamówienia, polegającą na dostawie, budowie, przebudowie lub remoncie stacji 

wentylatorów głównego przewietrzania kopalń”, Zamawiający podtrzymuje zapis w niezmienionym brzmieniu 

i jednocześnie wyjaśnia iż precyzyjnie określił wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia, mając na 

uwadze specyfikę i szczególne warunki techniczne oraz formalne związane z realizacją robót budowlanych 

w obrębie infrastruktury zakładów górniczych, a w szczególności dotyczących stacji wentylatorów głównego 

przewietrzania. Wskazany zapis ma na celu jednoznaczne określenie wymaganych doświadczeń Wykonawcy 

w zakresie specjalistycznych obiektów budowlanych służących wentylacji głównej kopalń, co jest kluczowe 

z punktu widzenia bezpieczeństwa i funkcjonalności obiektu. 

Ponadto ogólne pojęcie „obiektów budowlanych”, prowadziłaby do nieuzasadnionego rozszerzenia zakresu 

akceptowalnego doświadczenia, co jest niezgodne z zasadą zachowania proporcjonalności w określaniu 

warunków udziału w postępowaniu, a także mogłoby prowadzić do obniżenia wymagań jakościowych 

względem wykonawców. 

 

Zamawiający z powodu ściśle określonych terminów na decyzji administracyjnej nie wyraża 

zgody na przesuniecie terminu otwarcia. 

 

  

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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